1

 ПРИКАЗ

« 28 » февраля 20 24 г.   № 01-03-020

 г. Москва

Об утверждении стоимости

обучения по образовательным

программам среднего

профессионального образования

для поступающих на обучения

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и ФГОС СПО по

соответствующим образовательным программам,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования для поступающих в 2024/2025 учебном году согласно

Приложениям № 1 и № 2.

2. Стоимость обучения, установленная настоящим приказом, применяется:

 для поступающих на обучение в 2024/2025 учебном году на 1-й курс;

 в случае восстановления в ЧПОУ «КСТМ» или переводе из другой

образовательной организации;

 для обучающихся ЧПОУ «КСТМ», в случае изменения условий договора об

образовании на обучение по образовательной программе среднего

профессионального образования по инициативе обучающегося (изменении формы

обучения, специальности / профессии).

3. Приказ применяется для заключения договоров об образовании на обучение по

образовательной программе среднего профессионального образования и дополнительных

соглашений к ним, срок действия по которым начинается после 31 августа 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-методической работе – Майорову Т.А.

Частное профессиональное образовательное учреждение
«КОЛЛЕДЖ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МЕДИЦИНЫ»

Директор    А.А. Батрак

2

Приложение № 1

к приказу № 01-03-020 от 28.02.2024 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

по основным профессиональным образовательным программам

– программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

для поступающих в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Профессия Форма

обучения

Стоимость обучения, в рублях

Код Наименование на базе основного

общего образования

(9 классов)

на базе среднего

общего образования

(11 классов)

за

учебный

год

за весь

период

обучения

за

учебный

год

за весь

период

обучения

1 13.01.10 Электромонтёр по ремонту и

обслуживанию

электрооборудования (по отраслям)

Очно-

заочная

- - 65 000 97 500

3

Приложение № 2

к приказу № 01-03-020 от 28.02.2024 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

по основным профессиональным образовательным программам

– программам подготовки специалистов среднего звена

для поступающих в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Специальность Форма

обучения

Стоимость обучения, в рублях

Код Наименование на базе основного

общего образования

(9 классов)

на базе среднего

общего образования

(11 классов)

за

учебный

год

за весь

период

обучения

за

учебный

год

за весь

период

обучения

1 09.02.07 Информационные системы и

программирование

Очная 92 000 368 000 92 000 276 000

2 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание

электрического и

электромеханического

оборудования (по отраслям)

Заочная 36 000 162 000 36 000 126 000

3 31.02.01 Лечебное дело Очная  130 000 520 000 130 000 390 000

Очно-

заочная
91 000 409 500 91 000 318 500

4 34.02.01 Сестринское дело Очная  130 000 390 000 130 000 260 000

Очно-

заочная
91 000 318 500 91 000 227 500

5 40.02.04 Юриспруденция Очная  90 000 270 000 90 000 180 000

Заочная 36 000 126 000 36 000 90 000